
　　秋冷の候、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　　平素は、本会事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　　2013年2月にヘリコバクター・ピロリ感染胃炎に対する除菌療法が保険適用となり、

　胃がん対策は一歩前進しました。また、本年度から姫路市でも胃がんリスク検診（ABC

　検診)が導入されました。ヘリコバクター・ピロリ抗体検査とペプシノゲン検査の組み

　合わせにより、ピロリ菌感染の有無と胃粘膜萎縮の程度を判定し、胃がんリスクを評

　価することは、今後の胃がん診療に極めて重要と思われます。

　　このたび、認定NPO法人日本胃がん予知・診断・治療研究機構 理事長 　三木一正先

　生をお招きし、ABC検診の現状と将来、今後の胃がん検診のあり方についてご教示いた

　だき、胃がんの早期発見、早期治療に役立てていただきたく学術講演会を開催いたし

  ます。

　　ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、何卒、多数のご出席を賜りますようお

　願い申し上げます。

　　日　時　　平成２６年１０月２５日(土)午後２時３０分～４時３０分

　　会　場　　姫路市医師会館　５階大ホール

　　講　演　　「胃がんリスク検診(ABC検診)の現状と将来の展望」

　　　　　　　認定NPO法人　日本胃がん予知・診断・治療研究機構

　　　　　　　理事長　三木　一正　先生

　　単　位　　　２単位

　　ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 　11・13・52・53

  　主　催　　一般社団法人　姫路市医師会

　　問合せ　　姫路市医師会　事業推進部　検査技術課　

TEL 079 - 295 - 3355

<日本医師会生涯教育認定講座　認定　単位>

姫路市医師会学術講演会開催のご案内

記


